
 

 

 
Zápis z 3. zasedání  

Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
ze dne 23. května 2025 

 

Přítomní fyzicky: prof. Stejskal, prof. Hájek, prof. Olej, prof. Tetřevová, prof. Marešová, doc. Švecová, doc. Hub, 
doc. Kotková Stříteská, doc. Prokop, doc. Volejníková, doc. Černohorská, doc. Žítek, doc. Černohorský, doc. 
Kopáčková, doc. Zapletal, Ing. Vlasák, Ing. Mazánek 

Přítomní online: prof. Stavárek, prof. Pělucha, prof. Myšková, prof. Hudec, doc. Žufan, doc. Pavelka 

Omluveni: prof. Mikušová Meričková, prof. Čapek, prof. Žižka, prof. Plevný, prof. Hynek, doc. Koutský, prof. 
Tučková, prof. Škapa, prof. Komárková 

Hosté: --- 

 

Navržený program: 

Zahájení  

1. Zahájení habilitačního řízení Ing. Nikolety Jakuš Muthové, PhD. 

2. Projednání nových členů OR FES doktorského studijního programu Regionální a veřejná ekonomie 

3. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2024 

4. Návrh nových přednášejících a členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím 

magisterském studiu pro akademické pracovníky bez titulu docent a profesor a pro odborníky z praxe  

5. Různé 

Závěr  

 

Zahájení  

Předseda VR prof. Stejskal zahájil zasedání VR FES a přivítal všechny přítomné. Zasedání je vedeno jako hybridní.  

Na základě prezenční listiny konstatoval, že VR FES je usnášeníschopná. Na zasedání VR je v tomto okamžiku 
23 přítomných členů – 17 prezenčně, 6 online.   

 

Schválení pravidel pro jednání, určení skrutátorů a schválení programu zasedání  
V souladu s JŘ VR FES je nezbytné, aby VR vyjádřila souhlas s pravidly pro konání hybridního zasedání. Tato 
pravidla byla navržena předsedou VR. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice vyjadřuje souhlas s pravidly pro konání 
hybridního zasedání VR FES v souladu s čl. 2a, odst. 4 JŘ VR FES.  

Schváleno zjevnou většinou. 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje program jednání VR FES 
oznámený v pozvánce.  

Schváleno zjevnou většinou. 

 

Skrutátory pro dnešní hlasování byli ustanoveni: doc. Kopáčková a doc. Žítek. 

 

 



1. Zahájení habilitačního řízení Ing. Nikolety Jakuš Muthové, PhD. 

Proděkanka prof. Myšková uvedla základní informace o žádosti Ing. Nikolety Jakuš Muthové, PhD., zaměstnance 
Ekonomické fakulty, Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici o zahájení habilitačního řízení v oboru Regionální a 
veřejné ekonomie. Žádost byla přijata 1. 4. 2025, čímž bylo habilitační řízení zahájeno.  

 

Dle čl. 4, odst. 2 směrnice FES „Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem“ předložil děkan FES návrh na 
složení pětičlenné habilitační komise a jejího předsedu takto:  
Předseda:  prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
  Ústav ekonomických věd, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 
Členové: prof. Ing. Juraj Nemec, CSc. 

Katedra veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita  
prof. Ing. Michal Plaček, Ph.D.  
Katedra veřejné a sociální politiky, Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova 

  doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
Katedra veřejných financí, Fakulta financí a účetnictví, Vysoká škola ekonomická v Praze  
doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D.  

  Centrum pro vědu a výzkum, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 
 
Všichni navrhovaní se svojí nominací souhlasí.  
 
Navržení odborníci publikují v oblasti veřejné nebo regionální ekonomie, v posledních letech se vědecky zabývají 
tématy, která jsou blízká oborovému zaměření habilitantky.   
 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje předsedu a členy habilitační 
komise pro habilitační řízení Ing. Nikolety Jakuš Muthové, PhD. v oboru Regionální a veřejné ekonomie.   

 

Výsledek hlasování o předsedovi a jednotlivých členech: 

 Pro proti 

prof. Jan Stejskal 23 0 

prof. Juraj Nemec 23 0 

prof. Michal Plaček 23 0 

doc. Lucie Sedmihradská 23 0 

doc. Viktor Prokop 21 2 

 

2. Projednání nových členů OR FES doktorského studijního programu Regionální a veřejná ekonomie  

Protože některým členům OR DSP Regionální a veřejné ekonomie/Regional and Public Economics skončilo 
funkční období, předseda OR navrhl ke schválení tři nové členy OR.  

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje nové členy Oborové rady 
doktorského studijního programu Regionální a veřejná ekonomie/Regional and Public Economics 
doc. Ing. Viktorii Klímovou, Ph.D. a doc. RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D. a doc. Mgr. Davida Zapletala, 
Ph.D. 

Schváleno zjevnou většinou. 

 

 

 



3. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2024 

Proděkanka doc. Kopáčková stručně uvedla Výroční zprávu o činnosti FES za rok 2024. Výroční zpráva byla 
projednána a schválena AS FES dne 19. května 2025. 

 

Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala Výroční zprávu o činnosti FES 
za rok 2024 a bere ji na vědomí. 

Schváleno zjevnou většinou. 

 

4. Návrh nových přednášejících a členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím 
magisterském studiu pro akademické pracovníky bez titulu docent a profesor a pro odborníky z praxe  

Děkan fakulty požádal VR FES, aby vyslovila souhlas s tím, že všichni dosavadní akademičtí pracovníci FES bez 
titulu doc. nebo prof., mohou působit jako přednášející v bakalářském a navazujícím magisterském studiu a působit 
u SZZ. Z důvodu jistoty požádal o opakovaném schválení všech.  

 

Zároveň navrhl tři odborníky z praxe, kteří budou zkoušet u SZZ. 

 

Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice souhlasí, aby všichni uvedení v materiálu 
k tomuto bodu mohli přednášet v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 
realizovaných na FES a zkoušet u státních závěrečných zkoušek.  

Schváleno (21 pro, 0 proti, 2 se zdrželi). 

 

5. Různé  

5.1 Předseda VR požádal o schválení usnesení, které potvrzuje záměr vedení fakulty ukončit realizaci joint-degree 
studijního programu Regional Development and Government. Tento SP je nahrazen SP International Business 
Management. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje záměr ukončit uskutečňování 
nMgr. studijního programu Regional Development and Governance.  

Schváleno zjevnou většinou. 

 
5.2 Předseda VR informoval, že probíhá změna Jednacího řádu VR FES tak, aby bylo umožněno jednání VR per 
rollam o složení hodnoticích komisí v rámci habilitačních a jmenovacích řízení. Tato změna byla schválena AS FES 
a očekává se v červnu schválení AS UPCE. 
 
Závěr 

Předseda VR FES poděkoval členům VR FES za účast a sdělil, že termín příštího zasedání VR FES bude 

17. 10. 2025.  

 

Zapsala:  doc. Ing. Hana Kopáčková, Ph.D., proděkanka FES 
  Pardubice, 26. 5. 2025 
 
 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
předseda VR FES 


		2025-05-26T16:45:46+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




